Ebu Muhammed Abdullah b. İdrls
b. Yez!d el-Evd! el-Kuf!

(ö. 192/807-808)

Kufeli tanınmış muhaddis
ve kıraat alimi.

_1

11 O veya 120 yılında doğduğuna dair
kendisinden nakledilen iki rivayetten
başka, 11 S'te doğduğu da söylenmek
tedir. Rivayet ettiği hadisleri babasın

dan, A'meş, Süfyan es-Sevri, Hişam b.
Urve, Şu'be, Malik b. Enes vb. birçok
hadisçiden dinledi.

isteğine de, "Oğlun bize başka öğrenci-

110

lerle birlikte gelirse ona da hadis r iva
yet ederiz" cevabını vermiş, böylece hiç
kimseye özel muamele yapamayacağını
bildirmiştir. Rivayet ettiği hadisler Kü
tüb-i Sitte'nin tamamında yer almıştır.

Abdullah b. İd ri s, 192 (807 -808) yılı zil
hicce ayında vefat etmiştir.

li) TALAT KoçYİGİT

ABDULlAH-I ilAHİ
( .A).Jıl~)

(ö. 896 / 1491)

Nakşibendiyye tarikatının Anadolu
ve Rumeli'de yayılmasına öncülük eden

mutasawıf, alim ve şair.
L _1

Kütahya'nın Simav kasabasında doğ
du. Molla İlahi veya Abdullah Simavi
olarak da tanınır. İlk öğrenimine doğ
duğu yerde başladı. Daha sonra devrin
ilim merkezi İstanbul'a giderek Zeyrek
Medresesi'nde tahsiline devam etti.

Bedreddin Simavi'
nin meşhur Vdriddt adlı eserinin Arap
ça şerhidir. Şerh yapılırken Attar, Mev
lana ve özellikle ibnü'I-Arabfnin eserle
rinden istifade edilmiş, yer yer şiir un
suruna baş vurulmuştur. Katip Çelebi'
nin kaydettiğine göre eser, Vdriddt üze
rinde yapılmış ilk şerhtir. 890 ( 1485)

liJ MusTAFA KARA- HAM İD A LGAR

ABDULlAH KESTELi
(ö. 948 / 1541)

Mirkatü'l-luga adlı
Arapça-Türkçe sözlüğün yazarı.

_j

Hayatı hakkında fazla bilgi yoktur.
Babasının adı Yusuf. dedesinin adı Mu
hammed'dir. Kaynaklarda sadece Ay
dın'ın Kestel köyünde doğduğu. kadılık
yaptığı, Arapça'yı çok iyi bilen, bilhassa
lugat sahasında derin bilgi sahibi bir
kimse olduğu ve Tire'de vefat ettiği be
lirtilmektedir.